標準型 /誤挿入防止機構付き型
2021.10
大電流用プラグインコネクタ
2
■接触構造
バンドコンタクト基本原理
	 	●異なる二つの金属（ピン・ソケット）の間に電気を流すために、ブリッジの役割をします。
	 ●	優れたバネ特性を有しており、それぞれの接触面を一定の力で押しつけ、接触圧を安定した状態に保持します。

※フロントマウントのみとなります。
4
■ピンプラグ
	 ●レセプタクルおよびソケットと接続できます。
	 ●電線接続方法は圧着です。
	 ●金属導体は、絶縁カバー無しコネクタのピンと同一です。
絶縁カバー付コネクタ
型式 定格電流
（A）
ピン径
φG（mm）
適用電線サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B C D φE φF φH φI
PLS08PA022-S 135 8 22 75 57.5 38.2 13.0 29.0 16.6 19.6 36.0
PLS10PA038-S 190 10 38 82 63.5 37.2 15.0 34.2 21.6 22.6 41.0
PLS10PA060-S 245 10 60 82 63.5 37.2 15.0 34.2 21.6 22.6 41.0
PLS10PA070-S 245 10 70 82 63.5 37.2 15.0 34.2 21.6 22.6 41.0
PLS14PA100-S 350 14 100 86 66.5 37.3 15.0 39.0 26.3 27.2 47.0
PLS18PA150-S 425 18 150 96 74.4 37.5 17.0 44.2 30.5 32.2 52.0
PLS20PA200-S 530 20 200 109 85.4 38.7 20.0 55.4 41.6 39.2 65.0
PLS20PA325-S 620 20 250 109 85.4 38.7 20.0 55.4 41.6 39.2 65.0700 325
φ
I
A
B

パネルマウントタイプ インラインタイプ
標準型プラグインコネクタ
5
■レセプタクル
	 ●ピンプラグと接続できます。
	 ●電線接続は圧着端子ねじ止めです。
	 ●	金属導体は、絶縁カバー無しコネクタのレセプタクル（ねじ
タイプ）と同一です。
型式 定格電流
（A）
適用ピン径
φG（mm）
寸法（mm）
A B C D E φF H M
PLS08RBM08-S 135 8 81 14.0 3.0 6.0 36.3 23.2 37.0 M8
PLS10RBM10-S 245 10 84 15.5 3.0 7.5 41.2 27.2 46.0 M10
PLS14RBM14-S 350 14 99 16.0 3.0 8.0 56.2 31.8 50.0 M14
PLS18RBM16-S 425 18 109 18.5 4.0 8.0 63.2 36.8 56.0 M16
PLS20RBM20-S 700 20 123 20.0 4.0 10.0 73.0 46.0 71.0 M20
A
B
電線ソケットカバー
ソケットキャップ

φ
G
■ソケット
	 ●ピンプラグと接続できます。
	 ●電線接続方法は圧着です。
	 ●	金属導体は、絶縁カバー無しコネクタのソケット（圧着タイプ）
と同一です。
型式 定格電流
（A）
適用ピン径
φD（mm）
適用電線サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B C φE φF
PLS08PB022-S 135 8 22 75 55.0 6.0 16.6 29.0
PLS10PB038-S 190 10 38 83 61.8 8.0 21.6 34.2
PLS10PB060-S 245 10 60 83 61.8 8.0 21.6 34.2
PLS10PB070-S 245 10 70 83 61.8 8.0 21.6 34.2
PLS14PB100-S 350 14 100 87 64.8 8.0 26.3 39.0
PLS18PB150-S 425 18 150 98 73.5 8.0 30.5 44.2
PLS20PB200-S 530 20 200 110 81.0 10.0 41.6 55.4
PLS20PB325-S 620 20 250 110 81.0 10.0 41.6 55.4700 325
A
B
電線ソケットカバー
ソケットキャップ

※電線・識別テープは付属していません。
（識別テープ巻付箇所）
ソケットキャップ
（付属同梱品）
型式
定格
電流
（A）
適用ピン径
φD（mm）
適用
電線サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B C φD φE φF □G φH φI J M
PLS08RA014-S 90 8 14 75 55 6 8.1 16.6 29 37 4 42 17 (M32)PLS08RA022-S 135 22
PLS10RA038-S 190 10 38 83 61.8 6 10.1 21.6 34.2 46 5 52 20.5 (M37)PLS10RA060-S 245 60
PLS14RA100-S 350 14 100 87 64.8 6 14.1 26.3 39 50 5 58 20.5 (M43)
PLS18RA150-S 425 18 150 98 73.5 6 18.1 30.5 44.2 56 5 65 20.5 (M48)
PLS20RA200-S 530 20 200 110 81 8 20.1 41.6 55.4 71 8 81 24 (M60)
PLS20RA325-S 620 20 250 110 81 8 20.1 41.6 55.4 71 8 81 24 (M60)700 325
標準型プラグインコネクタ
7
絶縁カバー付コネクタ
■リバースタイプ
▶	ピン・ソケットの導体を入替え、外観をそのままに、
雌雄を逆転したコネクタセットです。
▶±相識別・誤挿入防止などにご使用ください。
■ソケット　リバースピン
	 ●プラグ　リバースソケットと嵌合できます。
型式 定格電流
（A）
ピン径
φG
（mm）
寸法（mm）
A B C D E φF φH I・J φK M1 M2
PRS08RBM08-S 135 8 81 14 3 6 36.3 23.2 4 37 42 M8×P1.25 M32×P1.5
PRS10RBM10-S 245 10 84 15.5 3 7.5 41.2 27.2 5 46 52 M10×P1.5 M37×P2
PRS14RBM14-S 350 14 99 16.0 3 8 56.2 31.8 5 50 58 M14×P2 M43×P3
PRS18RBM16-S 425 18 109 18.5 4 8 63.2 36.8 5 56 65 M16×P3 M48×P2
D
B
A
Ｍ2 ピン ソケットカバー

■プラグ　リバースソケット
	 ●ピンプラグのボディにソケット導体が組み込まれています。
	 ●ソケット　リバースピンと嵌合できます。
	 ●	標準タイプのピン/ソケットのセットとリバースタイプのセットとで、
誤嵌合を防止することができます。
型式 定格電流
（A）
適用ピン径
φG
（mm）
適用電線
サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B C D φE φF φH φI
PRS08PA022-S 135 8 22 75 55 38.2 13 29 16.6 19.6 36
PRS10PA038-S 190
10
38 82 61.2 37.2 15 34.2 21.6 22.6 41
PRS10PA060-S 245 60 82 61.2 37.2 15 34.2 21.6 22.6 41
PRS10PA070-S 70 82 61.2 37.2 15 34.2 21.6 22.6 41
PRS14PA100-S 350 14 100 86 64.2 37.3 15 39 26.3 27.2 47
PRS18PA150-S 425 18 150 96 72.5 37.5 17 44.2 30.5 32.2 52
カバーナット ピンカバー接続電線
※電線は含みません。
コンタクト
φ

	 ●電線接続方法は圧着です。
■レセプタクル（ねじタイプ）
	 ●ピンと接続できます。
	 ●電線接続は圧着端子ねじ止めです。
▶金属導体のみのコネクタです。
▶形状は絶縁カバー付コネクタの金属導体と同一です。
絶縁カバー無しコネクタ
型式 定格電流
（A）
ピン径
φF（mm）
適用電線サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B C φD φE φG
PLS08MA022-S 135 8 22 57.5 14.0 33.5 11.5 7.7 19.6
PLS10MA038-S 190 10 38 63.5 19.5 33.5 13.3 9.4 24.5
PLS10MA060-S 245 10 60 63.5 19.5 33.5 15.5 11.4 24.5
PLS10MA070-S 245 10 70 63.5 19.5 33.5 17.5 13.3 24.5
PLS14MA100-S 350 14 100 66.5 22.5 33.5 22.3 16.4 29.0
PLS18MA150-S 425 18 150 74.4 29.5 34.4 26.5 19.5 33.5
PLS20MA200-S 530 20 200 85.4 36.0 34.4 32.7 24.0 44.6
PLS20MA325-S 620 20 250 85.4 36.0 34.4 37.6 28.0 44.6700 325
A
B C
φ
D
φ
E
φ
F
φ
G
φ
D
A
B
C
φ
E F
型式 定格電流
（A）
適用ピン径
φF（mm）
寸法（mm）
A B C φD F
PLS08FBM08-S-HW 135 8 76.3 31.2 39.0 14.0 M8
PLS10FBM10-S-HW 245 10 80.0 31.2 44.0 16.0 M10
PLS14FBM14-S-HW 350 14 95.0 31.2 59.0 20.6 M14
PLS18FBM16-S-HW 425 18 105.0 31.2 67.0 25.6 M16
PLS20FBM20-S-HW 700 20 119.0 31.2 77.0 31.0 M20
標準型プラグインコネクタ
9
■ソケット（圧着タイプ）
	 ●ピンと接続できます。
	 ●電線接続方法は圧着です。
型式 定格電流
（A）
適用ピン径
φE（mm）
適用電線サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B C φD φF φG φH
PLS08FA022-S 135 8 22 55.0 31.2 14.0 14.0 7.7 11.5 19.6
PLS10FA038-S 190 10 38 61.8 31.2 19.5 16.0 9.4 13.3 24.5
PLS10FA060-S 245 10 60 61.8 31.2 19.5 16.0 11.4 15.5 24.5
PLS10FA070-S 245 10 70 61.8 31.2 19.5 16.0 13.3 17.5 24.5
PLS14FA100-S 350 14 100 64.8 31.2 22.5 20.6 16.4 22.3 29.0
PLS18FA150-S 425 18 150 73.5 31.2 29.5 25.6 19.5 26.5 33.5
PLS20FA200-S 530 20 200 81.0 31.2 36.0 31.0 24.0 32.7 44.6
PLS20FA325-S 620 20 250 81.0 31.2 36.0 31.0 28.0 37.6 44.6700 325
A
B C
φ
D

（Ａ）
Ｆ
▶パネルマウントタイプ（ピンプラグ＋レセプタクル）
▶インラインタイプ（ピンプラグ＋ソケット）
　上記2タイプがあります。
キー
パターン ピンプラグ型番 定格電流
（A）
ピン径
φC（mm）
適用電線サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B D E F
1 PLS14PA100-K180-S
355 14 100 （108） φ49 φ16.4 φ22.3 232 PLS14PA100-K120-S
3 PLS14PA100-K090-S
4 PLS14PA100-K060-S
1 PLS20PA200-K180-S
545 20 200 （130） φ65 φ24 φ32.7 352 PLS20PA200-K120-S
3 PLS20PA200-K090-S
4 PLS20PA200-K060-S
1 PLS20PA325-K180-S
620
700 20 250
325 （130） φ65 φ28 φ37.6 352 PLS20PA325-K120-S
3 PLS20PA325-K090-S
4 PLS20PA325-K060-S
パネルマウントタイプ インラインタイプ
キー位置相違表（ピンプラグ側）

ソケットカバー
ソケットキャップ
カバーキャップソケット
バンドコンタクト
φＢ
キー
パターン ソケット型番 定格電流
（A）
適用ピン径
φC（mm）
適用電線サイズ
（mm2）
寸法（mm）
A B D E F
1 PLS14PB100-K180-S
355 14 100 （110） φ49 φ16.4 φ22.3 232 PLS14PB100-K120-S
3 PLS14PB100-K090-S
4 PLS14PB100-K060-S
1 PLS20PB200-K180-S
545 20 200 （135） φ65 φ24 φ32.7 352 PLS20PB200-K120-S
3 PLS20PB200-K090-S
4 PLS20PB200-K060-S
1 PLS20PB325-K180-S
620
700 20 250
325 （135） φ65 φ28 φ37.6 352 PLS20PB325-K120-S
3 PLS20PB325-K090-S
4 PLS20PB325-K060-S
キー
パターン レセプタクル型番 定格電流
（A）
適用ピン径
φC（mm）
寸法（mm）
A B D E F G H K
1 PLS14RBM14-K180-S
355 14 （123） φ49 M14 φ39 56 36 6 □502 PLS14RBM14-K120-S
3 PLS14RBM14-K090-S
4 PLS14RBM14-K060-S
1 PLS20RBM20-K180-S
545
620
700
20 （152） φ65 M20 φ56 73 43 8 □712 PLS20RBM20-K120-S
3 PLS20RBM20-K090-S
4 PLS20RBM20-K060-S
Plug-in Connector （A Wrong Insertion Prevention Mechanism）
12

4 PLS20PA325-K060-S PLS20PB325-K060-S
■嵌合寸法図
O
PEN
（Ｌ１）
（Ｌ２）
O
PEN
（Ｌ１）
【パネルマウントタイプ嵌合図】 【インラインタイプ嵌合図】
■	導体・端子部	単体（絶縁カバ－無し）
●	コネクタ導体
コネクタ内の導体部のみの単体品です。
電線交換時など、再度圧着作業が必要となった際は、導体端子単体のみの交換が可能です。
サイズ（mm2） 種別 型番
100 ピン PLS14MA100-S-NTF
ソケット PLS14FA100-S-NTF
200 ピン PLS20MA200-S-NTF
ソケット PLS20FA200-S-NTF
325 ピン PLS20MA325-S-NTF
ソケット PLS20FA325-S-NTF
※レセプタクル用は、別途ご相談ください。
誤挿入防止機構付き型プラグインコネクタ
13

ソケット ― ―
■エンドキャップ
簡易タイプ
標準タイプ
誤挿入防止用
実装例
●	赤、青、白以外の識別カバーをご希望の場合はお問い合
わせください。
オプション
15
■識別リング（誤挿入防止機構付き型用）
	 ●レセプタクルに取り付けることができます。
材料色 識別リング型番 ピン径（mm） 寸法（mm）
A B
赤 PLS14P100-IR-RED
φ14 φ40 6.5白 PLS14P100-IR-WHT
青 PLS14P100-IR-BLE
赤 PLS20P200-IR-RED
φ20 φ57 10白 PLS20P200-IR-WHT
青 PLS20P200-IR-BLE
Ｂ
φＡ
実装例